UỶ BAN NHÂN DÂN            CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  XÃ XUÂN THÀNH                               Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:       /QĐ – UBND                            Xuân Thành, ngày     tháng      năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Về việc kiện toàn Ban chỉ đạo chuyển đổi số  trên địa bàn xã năm 2024

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;Luật sửa đổi, bổ

sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa phương

ngày 22/11/2019;

Căn cứ luật Công nghệ thông tin ngày 29/6/2006; Luật an toàn thông tin mạng

ngày 19/11/2015;

Xét đề nghị của Văn phòng UBND  và các ban ngành liên quan.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Ban chỉ đạo chuyển đổi số xã Xuân Thành gồm các ông bà có tên

sau:

1. Ông: Phan Hoàng Thụ        - CT UBND xã   - Trưởng đoàn

2. Bà: Phan Thị Thuận    - PCT UBND xã    -  Phó Ban Trực

3. Bà: Thái Thị Hiền              - VPUBND xã  - Phó ban

4. Ông: Trương Công Hùng   - PBT đảng ủy  -  Thành viên

5. Ông : Ngô Anh Tuấn   - Trưởng CA xã   - Thành viên

6. Ông:Thái Hữu Hùng        - PCT HĐND xã      - Thành viên

7. Bà: Vũ Thị Liên    - CCVH xã   - Thành viên

8. ¤ng: Lê Xuân Thuyết      - CT MTTQ xã          - Thành viên

9. Bà:  Nguyễn Thị Lưu        - CC Chính sách          - Thành viên.

10. Bà: Phan Thị Yến        - CC Địa chính           - Thành viên.

11. Bà: Nguyễn Thị Oanh       - CC Tài chính           - Thành viên.

12. ¤ng: Phan Xuân Hồng       - CC Kế toán          - Thành viên.

13. Ông: Thái Duy Tú   - CC VP – Thống kê - Thành viên

14. Ông: Trần Xuân Lộc   – CC ĐC – XD   - Thành viên

15. Bà: Ngô Thị Đông     - CC Tư pháp  - Thành viên

16. Ông: Phan Văn Cường   - PCHTBCHQS xã   - Thành viên

17. Ông : Thái Hữu Chung   - CT CCB   - Thành viên

18. Bà:  Đỗ Thị Quý       - CC NN xã       - Thành viên

19. Bà: Dương Thị Lương    - BT đoàn TN xã          - Thành viên

20. Bà: Thái Thị Phượng       - CT Hội ND           - Thành viên.

21. Bà: Nguyễn Thị Thúy Hiền - Công an xã           - Thành viên.

22. Bà: Phan Thị Vân   - CT HND   - Thành viên

  Điều 2. Chức năng nhiệm vụ của BCĐ:

Tham mưu, đề xuất cho UBND huyện nhiệm vụ và giải pháp để triển khai thực hiện

chuyển đổi số  gắn với tiến trình chuyển đổi số của tỉnh Nghệ An; gắn với nhiệm vụ cải

cách hành chính; xây dựng chính quyền điện tử hướng tới chính quyền số, phát triển

nền kinh tế số, xã hội số và đô thị thông minh.

- Giúp UBND xã chỉ đạo, đôn đốc, kiếm tra các ban, ngành, trên địa bàn thực hiện các

mục tiêu, nhiệm vụ và giải pháp chuyển đổi số, xây dựng chính quyền điện tử hướng tới

chính quyền số, xây dựng nền kinh tế số, xã hội số và đô thị thông minh.

- Tổ chức sơ kết, tổng kết đánh giá tình hình, kết quả triển khai các nhiệm vụ, giải

pháp trọng tâm về chuyển đổi số, xây dựng chính quyền điện tử hướng tới chính quyền

số, xây dựng nền kinh tế số, xã hội số và đô thị thông minh.

- Thực hiện các nhiệm vụ khác theo yêu cầu của Chủ tịch UBND xã và các cấp có

thẩm quyền.

- Các thành viên của BCĐ và tổ công tác làm nhiệm vụ theo cơ chế kiêm nhiệm và

được hưởng các chế độ theo quy định. Kinh phí được bố trí trong dự phòng ngân sách

hàng năm của xã và các nguồn kinh phí hợp pháp khác.

      Điều 3. Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký.

Văn phòng HĐND – UBND, Trưởng các ban ngành, đoàn thể và các ông (bà) có tên

tại điều 1 căn cứ quyết định thi hành./.

   Nơi nhận:                                                                     TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

- TTHĐND - UBND xã ;                                                                CHỦ TỊCH
- UBMTTQ xã

- Như điều 3;

- Lưu: VT.

        Phan Hoàng Thụ

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-10T08:52:44+0700
	Tỉnh Nghệ An
	Phan Hoàng Thụ<thu.xuanthanh@yenthanh.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-10T08:57:42+0700
	Tỉnh Nghệ An
	Phan Hoàng Thụ<thu.xuanthanh@yenthanh.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-10T09:09:20+0700
	Tỉnh Nghệ An
	Ủy ban nhân dân xã Xuân Thành<xuanthanh@yenthanh.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-10T09:09:28+0700
	Tỉnh Nghệ An
	Ủy ban nhân dân xã Xuân Thành<xuanthanh@yenthanh.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-10T09:09:38+0700
	Tỉnh Nghệ An
	Ủy ban nhân dân xã Xuân Thành<xuanthanh@yenthanh.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-10T09:10:00+0700
	Tỉnh Nghệ An
	Ủy ban nhân dân xã Xuân Thành<xuanthanh@yenthanh.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!